
Referat af bestyrelsesmøde i Vesterlund Grundejerforening 6. februar 2023, kl. 

19.30-21.30   

Til stede var Esben Sivesgaard, Hans Henrik Nørgaard, Jess Hardlei, Stinne Fruelund og Malou  

(Marie Louise) Munkholm (referent) 

 

  

1. Vedligeholdelse af grusveje   

Den megen regn har betydet, at grusvejene i Vesterlund har været forholdsvis hullede de 

seneste måneder. Bestyrelsen har modtaget henvendelser fra medlemmer, som har foreslået, 

at ”hovedvejen” nyanlægges, så vandet lettere kan løbe af.   

  

Bestyrelsen har holdt et møde med René Løvborg fra RL Skovservice, der holder grusvejene 

for Naturstyrelsen. René Løvborg har forklaret, at selv hvis en grusvej anlægges efter alle 

kunstens regler, vil den blive hullet, når det regner, som vi har oplevet de seneste måneder, 

og vejen vil under alle omstændigheder kræve løbende vedligeholdelse.  

  

En eventuel nyanlæggelse af vejen vil være kostbar og kræve en 

generalforsamlingsbeslutning. På baggrund af dialogen med René Løvborg har bestyrelsen 

derfor i første omgang besluttet at bestille RL Skovservice til at fylde hovedvejen op med ny 

grus.  

  

Bestyrelsen vil opfordre til at køre langsomt på grusvejene (max 30 km/t), idet høj fart er 

forbundet med øget slid og flere huller på vejene. Ved samme lejlighed skal bestyrelsen 

opfordre til, at pakker ikke bestilles til levering i Vesterlund, men i stedet afhentes i fx Brugsen 

i Virklund, idet vi desværre må konstatere, at pakketransportfirmaerne ofte kører hurtigt i 

sommerhusområdet og dermed slider meget på vejene.       

  

Naturstyrelsen anvender indimellem grusvejen gennem Vesterlund til transport af træ mv.  

Tidligere har Naturstyrelsen ”betalt” for dette ved at rette grusvejen op 1-2 gange om året. 

Naturstyrelsen har meddelt, at de ikke længere må gøre dette, men åbnet op for, at styrelsen 

muligvis kan medfinansiere den løbende vedligeholdelsen af vejen. Bestyrelsen drøfter dette 

videre med Naturstyrelsen.   

  

2. Fartgrænser i Vesterlund  

Silkeborg Kommune og politiet har ophævet stillezonen. Det har den konsekvens, at 

fartgrænsen i Vesterlund nu er 50 km/t, idet der dog som altid skal køres efter forholdene. 

Bestyrelsen vil igangsætte en ansøgning ved kommune og politi og gå efter at få en egentlig 

fartbegrænsning på 30 km/t i området. Uanset om dette måtte lykkes eller ej, skal bestyrelsen 

som nævnt opfordre til, at der ikke køres hurtigere end 30 km/t, både af hensyn til at skåne 

vejen, jf. punkt 1 ovenfor, og af hensyn til at begrænse mængden af støv, som – i tørvejr – 

hvirvles op fra vejen og generer både sommerhusejere langs vejen samt fodgængere og 

cyklister.    

  

3. Udbedring af VG-skiltet ved indgangen til området  

Det gamle skilt er væltet og nødtørftigt rejst igen. Det vil blive erstattet med et nyt skilt.  

  

4. Fastlæggelse af dato for grenindsamling 2023  

Grenindsamling sker i uge 16 efter påske. Bestyrelsen sender nærmere beskrivelse til alle 

medlemmer om, hvor grene skal placeres og om tilmelding hos Carsten Fischer.  

  



5. Afholdelse af generalforsamling 2023 og evt. fest dagen før  

Generalforsamlingen afholdes søndag den 16. juli 2023. Hvis der er stemning for at holde en 

fest på fællesgrunden Vesterlundvej nr. 136 aftenen før, opfordrer bestyrelsen interesserede 

medlemmer til at melde sig til et festudvalg. Festudvalget skal stå for alle praktiske forhold 

vedr. en fest om lørdagen, dvs. mad, underholdning og betaling mv.  

Hvis der er nogen, som vil påtage sig at arrangere en fest, bekoster foreningen leje af telt, 

borde, stole og service.   

Interesserede bedes melde sig til bestyrelsen senest den mandag den 17. april 2023   

Hvis ikke der arrangeres fest aftenen før, afholdes generalforsamlingen som de foregående år i 

Virklund Fritidscenter, idet bestyrelsen vurderer, at udgifterne og besværet med at stille et telt 

op på fællesgrunden er for store, hvis teltet ”kun” skal bruges til at afholde 

generalforsamlingen.   

  

6. Ladestandere til elbiler    

Bestyrelsen har fået en forespørgsel om, hvordan grundejerforeningen forholder sig til støj fra 

ladestandere til elbiler. Bestyrelsen undersøger, hvad der er de gældende regler, men vil 

naturligvis opfordre til, at man – både af hensyn til dyrelivet og naboerne – anskaffer så 

støjsvage ladestandere som muligt.   

  

7. Evt. og næste møde  

Næste møde afholdes den 25. april 2023  

  

  

  

  

  

  


